
 

 

 

 

    Муниципальный район «Цумадинский район» 

                 МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
                              368900, РД, Цумадинский район, с. Агвали, тел.:89604141856                    

 

Приказ № 69 

по МКУ «УО» 

от 18.03.24 г. 

 

О проведении муниципальной компании по популяризации проекта 
«Проектория» 

В целях обеспечения равных возможностей для реализации 

индивидуальных и профессиональных траекторий обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить муниципальным куратором реализации федерального 

проекта "Проектория" в общеобразовательных учреждениях МР 

«Цумадинский район»; 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений 

2.1. Назначить приказом школьных кураторов реализации 

федерального проекта "Проектория” в общеобразовательном учреждении; 

2.2. Предоставить информацию о школьном кураторе в Управление 

образования в срок до 18 января 2025 года; 

2.3 Обеспечить регистрацию личного кабинета образовательного 

учреждения на портале "Проектория"; 

2.4 Обеспечить максимальный охват участия учащихся 5-11 классов в 

мероприятиях на портале "Проектория"; 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника УО Ахмедова М-Х.И. 
 

 

 

Начальник МКУ «УО»                            Абдусаламова З.А. 

 

 

 

 

 
 


